IV. mit Object und prädicativem Satz: 1. ego omnem spem tui diligenter curandi in Curio habeo; ep XVI 6. 2. quam possessionem habet in agro Fregellano a vobis emptam; ep XIII 76. 2. ne habere in animo causam hanc praesidio legis defendere; Cluent 143. illud est hominum magni, habere in consilio legem, religionem, aequitatem, fidem; Cluent 159. quae habemus etiam in publicis institutis atque legibus; leg III 43. quod (equus) habuit apes in iuba; div II 67. habeo opus magnum in manibus; Ac I 2. quem (proavum) tu in ore semper habes; fin III 87. hunc hominem in iudicium numero habebimus? Ver II 79. quod tu homo castissimus aliud in tabulis habebas; Ver I 100. — 2. neincognita p re cognitis habeamus; of I 18. ceteris omnibus pro nubilo habitis; Tusc V 9. — 3. sine metu in habendum est, qui . . .; Tusc V 41. — 4. illa (virtus) omnia, quae cadere

in hominem possunt, subter se habet; Tusc V 4. — 5. illi maiorum gentium di qui habentur; Tusc I 29. non habeo nauci Marsum angarem; div I 132. — 6. habere quae stui rem publicam nefarium (est); of II 77. nec est habendum religioni nocentem defendere; of II 51. — 7. cum honestatem eo loco habeat, ut . . .; fin II 50. qui se indicum numero haberit volunt; Tusc I 98. — 8. a. habet clarissimos viros res publica auctores; Phil II 36. habeo judices tecum principes civitatis; Ver III 210. — b. aliud: f. 1. Ver I 100. contumeliosa habenda est oratio; Planc 6. ut (animus) omnes partes suas habeat incolumes; fin V 36. qui (Bis) sapientia habitus esset unus e septem; Lael 59. Teretinam (tribum) babuerat venalem; Planc 48. — c. non habebimus necessitate semper concludere; part or 47. eo minus habeo necesse scribere, quid sim facturus; A X 1. 4. se satis superque habere dicit, quod sibi ab arbitrio tribuantur; Q. Rose 11. — d. omnia, quae quiesce meminit, habet ea comprensa atque percepta; Ac II 106. eos (Caunios) neque ex edicto neque ex decreto (pecuniam) depositam habuisse; ep XIII 56. 3. emptum: f. 1. ep XIII 76. 2. nos habere etiam insitam quandam vel potius innatam cupiditatem scientiae; fin IV 4. haec est illa sapientia, et perceptas penitus et pertractatas res humanas habere; Tusc III 30. f. comprehensum. quod celari opus erat, habebant depositum et reconditum; Ver IV 23. si habes iam statutum, quid tibi agendum putes; ep IV 2. 4.

habiliis, passenb, geschildt: sunt quidam ita in istem rebus babilis, ut . . .; de or I 115. (calci Sicyonii) quamvis essent habiles atque apti ad pedem; de or I 231. figuram corporis habilem et aptam ingenio humano (natura) dedit; leg I 26.